

Prefeitura Municipal de Amargosa - BA

Segunda-feira • 26 de outubro de 2020 • Ano III • Edição Nº 3380

SUMÁRIO



GP - GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (INFRAÇÃO DE TRÂNSITO № 001/2020)	2
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (INERAÇÃO DE TRÂNSITO № 002/2020)	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

ÓRGÃO/SETOR: GP - GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (INFRAÇÃO DE TRÂNSITO № 001/2020)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

CNPJ: 13.825.484/0001-50 Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia CEP: 45.300-000 Telefax: (75) 3634-3977 gabinete@amargosa.ba.gov.br

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CMT EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO nº 001/2020

A Coordenação Municipal de Trânsito – CMT do Município de Amargosa, no uso de suas tribuições, com fulcro nos artigos nº 281 e nº 282 do Código de Trânsito Brasileiro e na Resolução nº 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, notifica os infratores sobre as respectivas autuações por infração de trânsito cometidas, concedendo-lhes, o direito da ampla defesa conforme o prazo descrito na tabela abaixo:

Placa	N°. AIT	Data	Нога	Prazo defesa	Local da infração	Cód. infração / desdobramento	Valor c/ desconto	Valor após o vencimento
OLC6904	AG00000072	18/09/2020	09:53:35	22/12/2020	PRACA LOURIVAL MONTE, S/N	6041 / 2	R\$ 156,18	R\$ 195,23
PXT2140	AG00000071	12/09/2020	09:00:18	22/12/2020	RUA RIO BRANCO, 93	6050 / 1	R\$ 234,78	R\$ 293,47

Código da infração / desdobramento	Descrição da infração
6041 / 2	Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização.
6050 / 1	Avançar o sinal vermelho do semáforo.

Amargosa, 26 de outubro de 2020.

José Raimundo Sales da Silva Coordenador Geral de Trânsito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 002/2020)



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Amargosa

CNPJ: 13.825.484/0001-50 Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia CEP: 45.300-000 Telefax: (75) 3634-3977 gabinete@amargosa.ba.gov.br

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CMT EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO nº 002/2020

A Coordenação Municipal de Trânsito – CMT do Município de Amargosa, no uso de suas atribuições, com fulcro nos artigos nº 281 e nº 282 do Código de Trânsito Brasileiro e na Resolução nº 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, notifica o infrator sobre a respectiva autuação por infração de trânsito cometida, concedendo-lhe o direito da ampla defesa conforme o prazo descrito na tabela abaixo:

Placa	N°. AIT	Data	Hora	Prazo defesa	Local da infração	Cód. infração / desdobramento	Valor c/ desconto	Valor após o vencimento
PKV 2829	AG00000073	01/10/2020	11:18:18	05/01/2021	Praça Lorival Montes, S/N	6050 / 1	R\$ 234,78	R\$ 293,47

Código da infração / desdobra ento	Descrição da infração
6050 / 1	Avançar o sinal vermelho do semáforo.

Amargosa, 26 de outubro de 2020.

José Raimundo Sales da Silva Coordenador Geral de Trânsito